
                                                                                                                                                              

 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»  

  

О передаче имущества из собственности  

муниципального образования «Мушаковское» в собственность 

муниципального образования «Киясовский район» 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 28 апреля 2021 года  

№ 37-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на 

территории Киясовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 

Положением о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования  «Киясовский район», утверждѐнным 

решением Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район» от 

22 августа 2011 года № 430 (в редакции решения от 24 августа 2015 года № 351), 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» 

 

 

РЕШАЕТ: 

           1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования 

«Мушаковское» в собственность муниципального образования «Киясовский 

район» (в имущественную казну муниципального образования «Киясовский 

район») имущество  согласно приложениям.  

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                      И.М. Сибиряков 

 
 
 

с. Киясово                        

14 декабря 2021 года 

№ 93 

 



Приложение  № 1 
к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики»  

от 14 декабря 2021 года № 93 

 

 

Перечень имущества, передаваемого  

из собственности муниципального образования «Мушаковское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 

 

 

N 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 

Год 

выпуска 

Кол- 

во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Classic Solution Экран настенный 

160*160 (W 160*160/1 MW-LS/T)  

1101340005 2015 1 4 726,00 0,00 

2 Автобусная остановка д. Тавзямал 

УР  

01630071 2012 1 20 000,00 0,00 

3 Автобусная остановка с. Мушак УР 01630070 2012 1 15 000,00 0,00 

4 Автомобиль ВАЗ-21041-30 01630059 2012 1 219 880,00 0,00 

5 Аккустическая система 1101340009 2017 1 62 000,00 12 400,16 

6 Активная 

акуст.система/монитор,550вт,с Bi-

amp системой,динамик 15"  

Behringer B2 

01630080 2013 1 16 900,00 0,00 

7 Активная 

акуст.система/монитор,550вт,с Bi-

amp системой,динамик 15"  

Behringer B2 

01630081 2013 1 

 

16 900,00 0,00 

8 Бензопила "CS-3700ES" (Echo) 

фермер, 15", 2,4л.с., 4,4кг 

1101340024 2021 1 26 700,00 0,00 

9 Беседка 1101340018 2021 1 30 000,00 0,00 

10 Блок управления электронной 

сирены 

1101340010 2017 1 92 900,00 18 580,16 

11 Вокальная радиосистема 2 

микрофона,2 антенны,800 

мГц,раздельные выходы ENBAO SG 

01630082 2013 1 9 620,00 0,00 

12 Душ 1101340019 2021 1 29 500,00 0,00 

13 Здание гаража на 12 тракторов 

(пристрой к ремонтной мастерской) 

01630035 1988 1 425 036,00 5 119,91 

14 Качель 1101340020 2021 1 18 000,00 0,00 

15 Компьютер, в том числе: 

Монитор товарного знака АОС/ 

Системный блок товарного знака 

Crona/ 

Предустановленное программное 

обеспечение в соответствии с 

техническим заданием 

1101340001 2013 1 24 080,00 0,00 

16 Контейнер для ТКО 1101340022 2021 1 15 500,00 0,00 



17 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское"  

1101320010 2021 1 26 174,40 0,00 

18 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское" 

1101320011 2021 1 26 174,40 0,00 

19 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское" 

1101320012 2021 1 26 174,40 0,00 

20 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское" 

1101320013 2021 1 26 174,40 0,00 

21 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское" 

1101320014 2021 1 26 174,40 0,00 

22 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское" 

1101320015 2021 1 26 174,40 0,00 

23 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское" 

1101320016 2021 1 26 174,40 0,00 

24 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское" 

1101320017 2021 1 26 174,40 0,00 

25 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское" 

1101320018 2021 1 26 174,40 0,00 

26 Контейнерная площадка в МО 

"Мушаковское" 

1101320019 2021 1 26 174,40 0,00 

27 Лодка ПВХ с надувным дном 1101320009 2020 1 14 300,00 0,00 

28 Мегафон ручной МЕТА 2620 01630065 2012 1 3 500,00 0,00 

29 Микшерный пульт Behringer 

1202FX 

01630079 2013 1 5 500,00 0,00 

30 Многофункциональное устройство 

HP LaserJet Pro M1536dnf 

1101340002 2013 1 8 266,50 0,00 

31 Мотопомпа Koshin STV-80 X 01630061 2009 1 25 000,00 0,00 

32 Носилки санитарные складные 1101360029 2020 1 6 000,00 0,00 

33 Остановка для ожидания транспорта 

в с.Мушак 

01630040 2009 1 10 000,00 0,00 

34 Павильон для контейнера ТКО 

1м*2,8м 

1101360010 2020 1 10 200,00 0,00 

35 Павильон для контейнера ТКО 

1м*2,8м 

1101360011 2020 1 10 200,00 0,00 

36 Павильон для контейнера ТКО 

1м*2м 

1101340023 2021 1 15 800,00 0,00 

37 Павильон для контейнера ТКО 

1м*4м 

1101360012 2020 1 12 500,00 0,00 

38 Павильон для контейнера ТКО 

1м*4м 

1101360013 2020 1 12 500,00 0,00 

39 Павильон медицинский 1101340021 2021 1 30 000,00 0,00 

40 Павильон остановочный 01630101 2013 1 25 000,00 0,00 

41 Павильон остановочный 3*1,5м 1101360014 2020 1 15 000,00 0,00 

42 Пилорама Р-65 (кадастровый номер 

18:14:028001:144) 

01630039 1991 1 172 550,00 0,00 

43 Пожарная емкость 50 куб.м. 01630066 2012 1 80 000,00 5 332,96 

44 Принтер Canon i-SENSYS MFd, 

принтер/копир/сканер,лазерный,А4 

01630068 2012 1 10 830,00 0,00 

45 Проектор Acer X113P DLP 3000Lm 

(800*600) 20000:1 ресурс 

лампы:5000 часов 2.5кг 

1101340006 2015 1 31 156,00 0,00 



46 Радиостанция возимая "Эрика-210" 

136-174 МГц, 50 Вт 

01630056 2011 1 16 865,00 0,00 

47 Радиостанция носимая "Эрика-315" 

136-174 МГц, 50 Вт 

01630057 2011 1 9 490,00 0,00 

48 Радиостанция носимая "Эрика-315" 

136-174 МГц, 50 Вт 

01630058 2011 1 9 490,00 0,00 

49 Радиостанция с антенно-фидерным 

оборудованием 

1101340011 2017 1 75 100,00 63 084,16 

50 Светодиодный уличный фонарь SL 

530 

01630096 2013 1 4 100,00 0,00 

51 Сирена С-28 1101340004 2013 1 22 450,00 0,00 

52 Стационарный информационный 

стенд 

1101360001 2013 1 4 500,00 0,00 

53 Стационарный информационный 

стенд 

1101360002 2013 1 4 500,00 0,00 

54 Гидротехническое сооружение 

пруда (кадастровый номер 

18:14:002001:1647) 

Нет данных 2012 1 1000,00 0,00 

55 Памятник землякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной войны 

(1941-1945) 

 

01630041 

1984 1 1000,00 0,00 

  ИТОГО:  х 55 1 935 283,50 104 517,35 

 

_______________ 

 
 

  



Приложение  № 2 
к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской 

Республики»  

от 14 декабря 2021 года № 93 

 

Список земельных участков, передаваемых  

из собственности муниципального образования «Мушаковское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район» 

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 
 

№ 

п/п 

Наименование основного средства Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:529 

1103110004 83 474,32 

2 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:746 

1103110009 195 250,00 

3 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:007001:171 

1103110001 204 402,66 

4 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:007001:397 

1103110003 491 323,89 

5 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:008001:767 

1103110002 440 502,97 

6 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:007001:426 

1103110007 16 626,54 

7 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:036002:158 

1103110005 190 199,00 

8 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:028003:3 

1103110006 225 150,00 

9 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:008001:813 

Нет данных 1 896 600,00 

10 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:008001:824 

Нет данных 41 921,30 

11 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:028003:56 

Нет данных 152 520,00 

12 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:91 (общая долевая собственность, 7,1 га; 

номер государственной регистрации 18-18/008-

18/008/006/2015-391/1) 

Нет данных 119 280,00 

13 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:91 (общая долевая собственность, 7,1 га; 

номер государственной регистрации 18-18/008-

18/008/006/2015-911/1) 

Нет данных 119 280,00 

14 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:91 (общая долевая собственность, 7,1 га; 

номер государственной регистрации 18-18/008-

18/008/006/2015-912/1) 

Нет данных 119 280,00 

15 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:91 (общая долевая собственность, 7,1 га; 

номер государственной регистрации 18-18/008-

18/008/006/2015-913/1) 

Нет данных 119 280,00 



16 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:91 (общая долевая собственность, 7,1 га; 

номер государственной регистрации 18/008/2017-13) 

Нет данных 119 280,00 

17 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:91 (общая долевая собственность, 7,1 га; 

номер государственной регистрации 18:14:000000:91-

18/010/2019-157) 

Нет данных 119 280,00 

18 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:91 (общая долевая собственность, 7,1 га; 

номер государственной регистрации 18:14:000000:91-

18/010/2019-158) 

Нет данных 119 280,00 

19 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:91 (общая долевая собственность, 7,1 га; 

номер государственной регистрации 18:14:000000:91-

18/010/2019-159) 

Нет данных 119 280,00 

20 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:000000:91 (общая долевая собственность, 7,1 га; 

номер государственной регистрации 18:14:000000:91-

18/010/2019-160) 

Нет данных 119 280,00 

 ИТОГО: х 5 011 490,68 

 

________________ 


